CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE AUTOBUSES PARA TRANSPORTAR LOS EMPLEADOS DE 
INAPA. 

Ele! Precio 
Cantidad 

(a Código Descripción de SE etilo) 

Medida Solicitada Estimado 

Alquileres de equipos de 
transporte, tracción y 

1 2.2.5.4.01 | elevación unidad 1 11,250,000.00 11,250,000.00 
Total | RD$11,250,000.00 

PRESUPUESTO: (ONCE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL_PESOS CON 00/100). 

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta 

compra o contratación es Licitación Publica Nacional. 

Y para que conste, firmo la presente certificación, 

LIC. FRANCIA D. AQUINO LEDESMA

[...]

servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 
febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle: 

Cuenta Presupuestaria | Nombre de la Cuenta Presupuestaria Apropiación Presupuestaria 2023 

2.2.5.4.01     elevación 

Alquileres de equipos de transporte, tracción y 
11,250,000.00 

El monto de: Once Millones Doscientos Cincuenta Mil Pesos Con 00/100 

Total 11,250,000.00 

Número de Preventivo 

2023.6112.01.0001 versión 1     
Fecha de Preventivo 

21/02/2023 

Monto de Preventivo 

11,250,000.00     

LIG7FRANCIAD. AQUIÑO LEDESMA 
RIEBCTORE FINANCIERA